
กลุม่วิชา

แผน/แบบการศึกษา
ชือ่หลักสูตร

ชือ่เต็มปริญญาบตัร

ชือ่ย่อปริญญาบตัร

คุณสมบตัิของผู้เข้าศึกษา

โครงสร้างของหลักสูตร

ก. หมวดวิชาเฉพาะ 5 ชุดวิชา (30 หน่วยกิต)
ข. วิทยานิพนธ์ (12 หน่วยกิต)

1 ชุดวิชา (ไม่นับหน่วยกิต)

(42 หน่วยกิต)

รายละเอียดของหลักสูตร

ก. หมวดวิชาเฉพาะ 5 ชุดวิชา

   วิชาแกน  2 ชุดวิชา
40701
40702

41711

41712

41713

41714

41715

41703

41704

41705

41706

41707

41708

41709

41710

41716

41717

41718

41719

ข. วิทยานิพนธ์ 1 ชุดวิชา

41798

1 ชุดวิชา

41799

หมายเหตุ

มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช                     
รายงานโครงสร้างหลกัสตูร                        

กฎหมายภาษีอากรชัน้สูง

กฎหมายส่ิงแวดล้อมชัน้สูง

กฎหมายวา่ด้วยการอนุญาโตตุลาการการค้าระหวา่งประเทศ

รวมตลอดหลักสูตรต้องศึกษาไม่น้อยกว่า

กฎหมายแพ่ง ลักษณะสัญญา ลักษณะละเมิด และลักษณะหุ้นส่วนบริษัทชัน้สูง
ระเบียบวธิวีจิยัและการวจิยัทางนิติศาสตร์ และกฎหมายเปรียบเทียบชัน้สูง

การบริหารงานยุติธรรมเปรียบเทียบ

กฎหมายเกีย่วกับการค้าระหวา่งประเทศและการลงทุน

กฎหมายแรงงานชัน้สูง

   ชุดวิชาด้านกฎหมายอาญาและกระบวนการยุติธรรม

กฎหมายอาญาและอาชญาวทิยาชัน้สูง

กฎหมายวธิพีิจารณาความอาญาและพยานชัน้สูง

กฎหมายคุ้มครองผู้บริโภคชัน้สูงและกฎหมายความรับผิดในผลิตภัณฑ์

    วิชาเฉพาะด้าน บงัคับ 2 ชุดวิชา
กฎหมายรัฐธรรมนูญและสถาบันการเมืองชัน้สูง

กฎหมายปกครองชัน้สูง

   และเลือก 1 ชุดวิชาจากชุดวิชาต่อไปน้ี

กฎหมายเกีย่วกับองค์การระหวา่งประเทศ

   ชุดวิชาด้านกฎหมายมหาชน

กฎหมายการคลังและการงบประมาณชัน้สูง

กฎหมายเกีย่วกับการปกครองท้องถิน่ชัน้สูง

ค. การอบรมเข้มเสริมประสบการณม์หาบณัฑิต

 : แผน ก แบบ ก 2
 : นิติศาสตรมหาบัณฑิต
   Master of Laws Program
 : นิติศาสตรมหาบัณฑิต
   Master of Laws
 : น.ม.
   LL.M.

 : ส าเร็จปริญญาตรีทางนิติศาสตร์ และมีคุณสมบัติอืน่เพิ่มเติมตามที่มหาวทิยาลัยก าหนด

กฎหมายกระบวนการยุติธรรมเกีย่วกับการควบคุมและปราบปรามอาชญากรรมในประเทศและข้ามชาติที่ส าคัญ

วทิยานิพนธ์

ค. การอบรมเข้มเสริมประสบการณม์หาบณัฑิต

การอบรมเข้มเสริมประสบการณ์มหาบัณฑิตนิติศาสตร์ *

เปน็การอบรมเข้มทีเ่นน้การฝึกปฏบิติัเพือ่เสริมสร้างประสบการณ์ โดยมีการประเมินผล

การอบรมเข้ม (มีค่าเทยีบเทา่ 6 หนว่ยกิต) แต่ไม่น าผลมาคิดหนว่ยกิตสะสม

* นกัศึกษาต้องเข้ารับการอบรมเข้มชุดวชิาดังกล่าวในภาคการศึกษาสุดทา้ยก่อนจบการศึกษาเทา่นัน้

 : กฎหมายมหาชน

กฎหมายวา่ด้วยทรัพย์สินทางปัญญาชัน้สูง

กฎหมายทรัพย์สินและธรุกิจอสังหาริมทรัพย์ชัน้สูง

   ชุดวิชาด้านกฎหมายธรุกิจ



กลุม่วิชา

แผน/แบบการศึกษา
ชือ่หลักสูตร

ชือ่เต็มปริญญาบตัร

ชือ่ย่อปริญญาบตัร

คุณสมบตัิของผู้เข้าศึกษา

โครงสร้างของหลักสูตร

ข. หมวดวิชาเฉพาะ 6 ชุดวิชา (36 หน่วยกิต)

ง. การศึกษาค้นคว้าอิสระ 1 ชุดวิชา (6 หน่วยกิต)
1 ชุดวิชา (ไม่นับหน่วยกิต)

(42 หน่วยกิต)

รายละเอียดของหลักสูตร

ก. หมวดวิชาเฉพาะ 6 ชุดวิชา

   วิชาแกน  2 ชุดวิชา
40701
40702

41711

41712

   กลุม่วิชากฎหมายมหาชน

41713
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41715
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41719

ข. การศึกษาค้นคว้าอิสระ 1 ชุดวิชา

41797

1 ชุดวิชา
41799

หมายเหตุ
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มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช                     
รายงานโครงสร้างหลกัสตูร                        

กฎหมายกระบวนการยุติธรรมเกีย่วกับการควบคุมและปราบปรามอาชญากรรมในประเทศและข้ามชาติที่ส าคัญ

กฎหมายวธิพีิจารณาความอาญาและพยานชัน้สูง

   กลุม่วิชากฎหมายอาญาและกระบวนการยุติธรรม

กฎหมายอาญาและอาชญาวทิยาชัน้สูง

การบริหารงานยุติธรรมเปรียบเทียบ

กฎหมายเกีย่วกับการค้าระหวา่งประเทศและการลงทุน

 : แผน ข
 : นิติศาสตรมหาบัณฑิต

   Master of Laws Program

กฎหมายรัฐธรรมนูญและสถาบันการเมืองชัน้สูง

ระเบียบวธิวีจิยัและการวจิยัทางนิติศาสตร์ และกฎหมายเปรียบเทียบชัน้สูง

* นกัศึกษาต้องเข้ารับการอบรมเข้มชุดวชิาดังกล่าวในภาคการศึกษาสุดทา้ยก่อนจบการศึกษาเทา่นัน้

การอบรมเข้มเสริมประสบการณ์มหาบัณฑิตนิติศาสตร์ *

การศึกษาค้นควา้อิสระ

จ. การอบรมเข้มเสริมประสบการณม์หาบณัฑิต

ค. การอบรมเข้มเสริมประสบการณม์หาบณัฑิต

กฎหมายเกีย่วกับองค์การระหวา่งประเทศ

กฎหมายการคลังและการงบประมาณชัน้สูง

กฎหมายเกีย่วกับการปกครองท้องถิน่ชัน้สูง

กฎหมายปกครองชัน้สูง

   และเลือก 2 ชุดวิชาจากชุดวิชาต่อไปน้ี

รวมตลอดหลักสูตรต้องศึกษาไม่น้อยกว่า

กฎหมายแพ่ง ลักษณะสัญญา ลักษณะละเมิด และลักษณะหุ้นส่วนบริษัทชัน้สูง

    วิชาเฉพาะด้าน บงัคับ 2 ชุดวิชา

เปน็การอบรมเข้มทีเ่นน้การฝึกปฏบิติัเพือ่เสริมสร้างประสบการณ์ โดยมีการประเมินผล

การอบรมเข้ม (มีค่าเทยีบเทา่ 6 หนว่ยกิต) แต่ไม่น าผลมาคิดหนว่ยกิตสะสม

กฎหมายแรงงานชัน้สูง

กฎหมายภาษีอากรชัน้สูง

กฎหมายคุ้มครองผู้บริโภคชัน้สูงและกฎหมายความรับผิดในผลิตภัณฑ์

   กลุม่วิชากฎหมายธรุกิจ

 : กฎหมายมหาชน

 : นิติศาสตรมหาบัณฑิต
   Master of Laws
 : น.ม.

   LL.M.

 : ส าเร็จปริญญาตรีทางนิติศาสตร์ และมีคุณสมบัติอืน่เพิ่มเติมตามที่มหาวทิยาลัยก าหนด

กฎหมายส่ิงแวดล้อมชัน้สูง

กฎหมายวา่ด้วยทรัพย์สินทางปัญญาชัน้สูง

กฎหมายวา่ด้วยการอนุญาโตตุลาการการค้าระหวา่งประเทศ

กฎหมายทรัพย์สินและธรุกิจอสังหาริมทรัพย์ชัน้สูง


